令和２年５月１９日

保護者 様

越前市白山小学校

校長 北川 喜教

学校再開と段階的な対応について

平素から本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。また、新型コロナウイルス感染症対策にお取り組みいただき、重ねてお礼申し上

げます。さて現在、新型コロナウイルス感染症収束に向けて臨時休業を行っているところ

ですが、福井県が緊急事態宣言の対象地域から解除されたことを受けて、県と市の教育委

員会から示された学校再開に向けた要請をもとに、学校における感染及びその拡大のリス

クを可能な限り軽減しつつ、下記のように教育活動を行っていきますので、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。

記

１ 登校日について

○週１回の分散登校（５月１８日（月）～２２日（金））

１・３・５年・・・５月１９日（火）８時１５分～１１時００分

２・４・６年・・・５月２１日（木）８時１５分～１１時００分

○週２回の分散登校（５月２５日（月）～２９日（金））

１・３・５年・・・５月２６日（火）２９日（金）

８時１５分～１１時００分

２・４・６年・・・５月２５日（月）２８日（木）

８時１５分～１１時００分

※ お知らせしております登校日より１日増えておりますので、ご注意ください。

○通常の教育活動実施

６月１日（月）～

２ 給食について

・給食は、６月１日（月）から再開します。ただし、１年生は、４日（木）からです。

・前向き給食や手洗いの徹底など、可能な限り感染のリスクを軽減します。

３ 学校行事等について

・感染症対策や授業時間確保の視点から見直しが必要となります。変更する場合は、お

たよりやホームページ等でお知らせします。

４ 感染予防について

・家庭と連携した毎朝の検温及び風邪症状の確認を行います。

・手洗いや咳エチケットを励行し、多くの児童が手を触れる箇所の消毒などを行います。

・三つの密の条件が重なる場を可能な限りつくらないようにします。教室の換気を徹底

し、席と席の距離を確保します。

５ その他

・マスクの着用をお願いします。

・感染症対策の観点から、お子様が体調不良の際には、早退の対応をとらせていただき

ます。

・給食の際にマスクを入れるためのビニール袋（記名）の準備をお願いします。

・早寝、早起き、朝ごはん等規則正しい生活をし、お子様の免疫力が高めるようご配慮

をお願いします。

・感染予防対策を講じるのが困難なため、本年度の水泳学習は行いません。また、夏季

休業中のプール開放についても行いません。